INDICAÇÃO Nº 0234/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a instalação de coifa nas cozinhas das
escolas “Amaral Vaz Melone” e “Gino Bellodi”.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a  instalação  de  coifa  nas

cozinhas das escolas "Amaral Vaz Melone" e "Gino Bellodi".

JUSTIFICATIVA:

A coifa é essencial no ambiente de cozinha, pois tem como função eliminar toda a fumaça do

ambiente que se torna excessiva com o preparo de grandes volumes de alimentos ao mesmo tempo;

mantém  também  uma  boa  circulação  de  ar,  evitando  que  os  odores  e  superaquecimento  gerados

pelo preparo de alimentos aumentem ainda mais a sensação de calor.

Isso  posto,  solicito  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências  necessárias

objetivando atender ao ora proposto.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de junho de 2015.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora